
Zvířátka a loupežníci





• Milé děti, zkuste popřemýšlet, čím se živí zvířátka na obrázku, spojte 
obrázek zvířátka s vhodnou potravou.







• A protože byla zvířátka 
hladová, tak cestou hledala 
něco k snědku. Pomozte 
prasátku najít korýtko s 
kukuřicí.





• Během toho, co kohoutek lezl na strom, 
tak viděl mnoho zvířátek a letadlo. 
Zkuste pečlivě obtáhnout čárkované 
čáry.

• Obrázek si hezky vybarvěte. 



• Na špičkách stromů 
kohoutek viděl ptáčky. 
Zkus spočítat, kolik 
ptáčků je na obrázku.

• Hnědě vybarvi ty, kteří 
se dívají doleva a 
černě ty, kteří se dívají 
doprava.





• Děti, uhodly byste podle zvuku o jaké zvířátko se jedná? Zkuste 
zavřít očička a jen poslouchat: Zvuky zvířat pro děti | Zvířátka 
na statku - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=ndspN0I-QEo




• Zvířátka si při 
uklízení říkala 
básničku, aby jim 
práce rychleji 
utíkala.

• Naučte se také 
básničku.

• Můžete si při říkání 
básničky také uklidit 
svůj pokojíček či 
nějak pomoc 
mamince nebo 
tatínkovi.





• Zlaťáků bylo tolik, že je ani nemohla 
spočítat. 

• Zkuste spočítat vajíčka a slepičky v 
každém kruhu

• U každého obrázku nakreslete 
odpovídající počet koleček.

• Nakonec dvě kolečka se stejným 
počtem vajíček a slepiček spojte 
čárou.





• Při útěku do lesa si zpívali písničku, tak si zazpívejte s nimi, písničku 
určitě znáte: Lotrando a Zubejda Pod dubem – YouTube

• Z jaké pohádky je písnička? 

https://www.youtube.com/watch?v=49peSebG9Zw






• Cesta byla dlouhá 
a tak si zvířátka 
krátila čas 
hádankami. 
Jestlipak všechny 
uhodneš? :)



• Zvířátkům svítilo na cestu 
krásné sluníčko, zkuste si také 
jedno namalovat podle 
návodu. 



Vše dobře dopadlo, tak jak to v pohádkách chodívá☺

• Za odměnu za splněné úkoly se můžeš na celou pohádku podívat: Zvířátka a petrovští - legendární 
animovaný film, J. Trnka, motiv J. Grimm, 1946 - YouTube

https://www.youtube.com/watch?v=cUfKb6z0gjE

